
*mupcx00dyl0i* 
 MUPCX00DYL0I 

 

 
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P Ř E L O U Č 

ODBOR STAVEBNÍ 
 Československé armády 1665, 535 33 Přelouč 

 

Spis.zn.: 
Č.j.: 
Spis.,skart.znak 

ST/19724/2020/Py 
MUPC  19727/2020 
280.4, S, 5 

  
 
 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Karel Pyták 
466 094 149 
karel.pytak@mestoprelouc.cz 

  

     
Datum: 21. 10. 2020    

 
 
Žadatel: 
Lenka Štěrbová, dodávky zemních prací, se sídlem Dudychova 525, 534 01 Holice, IČ: 63605392 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
 
Městský úřad Přelouč, odbor stavební, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy ve věcech 
provozu na pozemních komunikacích podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon o 
silničním provozu), v souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a dále ustanovením 
§ 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti Lenky 
Štěrbové, dodávky zemních prací, se sídlem Dudychova 525, 534 01 Holice, IČ: 63605392 (dále 
„Žadatel“), podané dne 12. 10. 2020  
 
 

stanoví 
přechodnou úpravu provozu 

 
 
 
v souladu se stanoviskem Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní 
odbor Pardubice, Dopravní inspektorát č.j. KRPE-79320-2/ČJ-2020-170606 ze dne 20. 10. 2020, ve 
smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu, na silnici II. třídy č. 342, v km cca 3,270, p. p. č. 926/1  k. ú. Svinčany, mezi 
parcelami 926/7 a 926/4 obě v k.ú. Svinčany, a to z důvodu realizace vodovodních přípojek na parcely č. 
431/43 a 431/52 protlakem na p. p. č. 926/1  k. ú. Svinčany. 
 
 
 
 
Umístění DZ dle přiloženého schéma  
Výkop v komunikaci IV. tř (chodníku) a protilehlém pozemku pro vodovodní přípojku provedenou 
protlakem: označení DZ A15, Z4a, S7 dle TP 66 schéma B/1, schválených MD ČR, standardní pracovní 
místo na pozemní komunikaci s malým zatížením v obci. 
Uzavírka chodníku bude provedena pomocí dz. č. Z2 z obou stran uzavřeného úseku chodníku. 
 



Č.j. MUPC  19727/2020 str. 2 

 
 
Akce: realizace vodovodních přípojek na parcely č. 431/43 a 431/52. 
 
 
Podmínky provedení přechodné úpravy provozu: 

 
1. Dopravní zařízení bude provedeno podle slovního popisu uvedeného v tomto stanovení stanoveného 

typu pro provoz na pozemních komunikacích 
 

Dopravní značení proveďte jako: dopravní zařízení a přenosné svislé dopravní značky 
Platnost úpravy:   od 26. 10. 2020 do 04. 11. 2020     
    

2. Přechodná úprava provozu je realizována v souladu s pravomocným rozhodnutím silničního správního 
úřadu č.j. MUPC 19592 ze dne 21. 10. 2020 (dále jen "rozhodnutí"). 

 

3. Přenosné svislé dopravní značky nesmí být umístěny do rozhledových polí připojení pozemních 
komunikací (čl. 5.2.9 ČSN 73 6102).  

 
4. Přechodná úprava provozu bude umístěna na dobu nezbytně nutnou k provedení stavebních prací 
 
Jiné další podmínky: 

 
1. Toto stanovení přechodné úpravy silničního provozu musí být na místě předloženo kontrolním 

orgánům. 
 

2. Dopravní zařízení musí být zajištěno tak, aby vlivem povětrnostních podmínek nedošlo ke změně jeho 
polohy. 

 
Odpovědná osoba za provedení podmínek tohoto stanovení: Lenka Štěrbová, dodávky 
zemních prací, se sídlem Dudychova 525, 534 01 Holice, IČ: 63605392 tel.: 603 546 368 
 
 
Odůvodnění: 
Městský úřad Přelouč, odbor stavební, na základě žádosti Lenky Štěrbové, dodávky zemních prací, se 
sídlem Dudychova 525, 534 01 Holice, IČ: 63605392, podané dne 12. 10. 2020, po jejím posouzení a 
projednání s Policií České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát 
Pardubice, stanovil přechodnou úpravu na silnici II. třídy č. 342, v km cca 3,270, p. p. č. 926/1  k. ú. 
Svinčany, a to za podmínek výše uvedených, jako opatření obecné povahy postupem dle části šesté (§ 171 
a násl.) správního řádu. 
 
V souladu s ust. § 77, odst. 5 zákona o silničním provozu, nedoručoval zdejší úřad návrh opatření obecné 
povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 
 
¨ 
Poučení: 
Městský úřad Přelouč, odbor stavební si vyhrazuje právo toto stanovení změnit, nebo doplnit, pokud to 
bude vyžadovat veřejný zájem. Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Toto 
opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 
 
 
 
 
Lubomír Novotný 
vedoucí odboru 
 



Č.j. MUPC  19727/2020 str. 3 

 
 
 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který 
písemnost doručuje a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup a na úřední desce místně 
příslušného obecního úřadu. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení, sejmutí vyhlášky 
je možné následující pracovní den po posledním dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty jej potvrzené 
vraťte zpět Městskému úřadu Přelouč, odboru stavebnímu. 
 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………….. Sejmuto dne: …………………………….  

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
účastníci (doručenky) 
Lenka Štěrbová, dodávky zemních prací, se sídlem Dudychova 525, 534 01 Holice, IČ:63605392  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 
dotčené orgány  
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Pardubice, IDDS: ndihp32 
 
na vědomí: 
Obec Svinčany, IDDS: watazpk 
 
 
 


		2020-10-21T12:27:51+0200
	Lubomír Novotný
	vedoucí odboru




